ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

РЕШЕНИЕ

14.05.2018 № 342

О внесении изменений в решение Думы городского округа
Стрежевой от 13.02.2008 № 334

С целью приведения муниципального нормативного правового акта в

соответствие с частью 5 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы городского округа Стрежевой

от 13.02.2008 № 334 (в редакции от 06.03.2012 № 177, от 12.02.2015 № 609,
от 21.08.2015 № 671, от 11.11.2015 № 27, от 01.02.2017 № 189) «Об утверждении
Положения о публичных слушаниях в городском округе Стрежевой»:

1.1. Абзац седьмой раздела 1 Положения о публичных слушаниях в
городском округе Стрежевой, утвержденного указанным решением (далее –
Положение), исключить.

1.2. Подпункт 3.2.3 пункта 3.2 Положения изложить в редакции:
«3.2.3. проект стратегии социально-экономического развития

муниципального образования;».
1.3. В пунктах 6.5, 7.1, 7.4, 7.6, 7.7, 7.9, 7.10, 8.1, 8.2, 8.4, 9.5 слова «или

заключение о результатах публичных слушаний» в соответствующем падеже
исключить.

1.4. Раздел 10 Положения изложить в редакции:
«10. ОСОБЕННОСТИ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО

ВОПРОСАМ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
10.1. Настоящее Положение не регулирует процедуру проведения

публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил
землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам
межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам,
предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных
документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно
разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального
строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов
капитального строительства на территории городского округа Стрежевой.».

2. Признать утратившим силу решение Думы городского округа Стрежевой
от 30.09.2010 № 626 «О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях
в городском округе Стрежевой, утвержденное решением Думы городского округа
Стрежевой от 13.02.2008 № 334».

3. Опубликовать  настоящее решение в официальном печатном издании –
газете «Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru

Председатель Думы городского округа

________________ М.Н. Шевелева

Мэр городского округа Стрежевой

_______________ В.М. Харахорин